
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 1

7-
06

-2
00

3 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2003/22432]
27 MAART 2003. — Ministerieel besluit tot aanwijzing van de

personeelsleden bevoegd voor de opsporing, rapporteren en vast-
stelling van inbreuken op de bepalingen van de reglementering
van de uitvoer, de invoer en doorvoer van afvalstoffen

De Minister van Consumentenzaken,Volksgezondheid en Leef-
milieu,

Gelet op de wet van 9 juli 1984 betreffende de invoer, de uitvoer en
de doorvoer van afvalstoffen;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 juni 1987 houdende reglemen-
tering van de uitvoer, de invoer en de doorvoer van afvalstoffen,
inzonderheid op artikel 19;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 februari 1988 tot wijziging van
het koninklijk besluit van 2 juni 1987 houdende reglementering van de
uitvoer, de invoer en de doorvoer van afvalstoffen,

Besluit :

Artikel 1. § 1. Zijn bevoegd om de inbreuken op de bepalingen van
de reglementering van de uitvoer, invoer en de doorvoer van afvalstof-
fen op te sporen en te rapporteren sinds hun indiensttreding :

Baudson, Bernard; Debrandere, Patrick; Detournay, Simone; Durieux,
Francis; Navarre, Henri; Noiret, Emile; Simons, Eduard; Tevel,
Jeannine; Tielens, Jan; Vereecken, Jacques; Viatour, Pierre;

§ 2. Zijn bevoegd om de inbreuken op te sporen en vast te stellen
naargelang het geval op basis van het rapport van de in het eerste lid
genoemde personen : Van Poucke Ann, adjunct-adviseur en Robert
Martens, adviseur, Federale Overheidsdienst Volksgezondheid, Veilig-
heid van de Voedselketen en Leefmilieu, DG Volksgezondheid :
Leefmilieu.

Art. 2. De bevoegde ambtenaar, overeenkomstig artikel 1, § 2, van
dit besluit dateert, ondertekent en stuurt het proces-verbaal dat hij
opgesteld heeft door naar de procureur des Koning.

Hij overhandigt, of zendt tevens een afschrift ervan aan de Minister
die het Leefmilieu onder zijn bevoegdheid heeft, binnen de
vijf werkdagen volgend op de datum van de opstelling van het
proces-verbaal.

Art. 3. Het ministerieel besluit van 27 september 1994 tot aanwijzing
van de personeelsleden bevoegd voor de opsporing en vaststelling van
de inbreuken op de bepalingen van de reglementeringen van de
uitvoer, de invoer en de doorvoer van afvalstoffen, wordt opgeheven.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op de dag van zijn bekend-
making in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 27 maart 2003.

J. TAVERNIER


